
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 120  DEL  08-10-2019

Reg. generale n. 528 del 08-10-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE COMPENSI DI
PRODUTTIVITA' ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTO il contratto decentrato 2018, stipulato in data 28 dicembre 2018 dalla
delegazione di parte datoriale e dalla parte sindacale, il quale prevede la corresponsione
al personale dipendente dei compensi di produttività per l’anno 2018;

CONSIDERATO che i Responsabili di Settore, in applicazione del contratto,
hanno proceduto alla valutazione della performance individuale dei dipendenti attraverso
la compilazione dell’apposita scheda allegata al contratto sotto la lettera C);

DATO ATTO che le schede sono state consegnate per ricevuta ai dipendenti e
che i termini di contestazione previsti dal contratto, ovvero sette giorni dal ricevimento,
sono trascorsi inutilmente, non avendo avuto nessun ricorso;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 09/07/2019, con la quale è
stata approvata la Relazione sulla performance anno 2018, predisposta dal Segretario
comunale in qualità di componente monocratico del nucleo di valutazione;

CONSIDERATO che l’ammontare delle risorse economiche da distribuire, come
indicato nel contratto decentrato stipulato, è pari ad € 17.000,00 della somma disponibile
del fondo delle risorse decentrate, approvato con propria determinazione n. 136/716 in
data 04/12/2018, al netto delle risorse utilizzate per gli istituti già regolamentati e
liquidati nel corso dell’anno 2018;

VISTI i punteggi attribuiti ai dipendenti, come risultanti dalle schede di
valutazione depositate agli atti dell’Ufficio Personale;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 120 del 08-10-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



CONSIDERATO che il contratto decentrato prevede l’attribuzione proporzionata
del compenso di produttività ai dipendenti che conseguono una valutazione pari o
superiore a 6 punti su 10, rapportando, in caso di prestazione parziale, l’importo del
compenso spettante ai periodi effettivamente lavorati nell’anno oggetto di rilevazione,
ovvero il 2018;

RITENUTO di prendere come riferimento, per il calcolo proporzionale al voto, lo
stipendio tabellare mensile in godimento da parte dei dipendenti;

RITENUTO di liquidare i compensi di produttività per l’anno 2018 ai dipendenti
con gli importi indicati nel documento che fa parte integrante e sostanziale del presente
atto, anche se non materialmente allegato, che viene depositato agli atti dell’Ufficio
Personale;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
comunale n. 11 del 06/03/2019, con la quale è stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2019/2021;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 38 del 12/03/2019, con la quale è stato definito ed approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021, nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

ACCERTATA la copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dallo stesso Commissario
straordinario;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE i compensi di produttività per l’anno 2018 ai dipendenti e con gli2.
importi indicati nel documento che fa parte integrante e sostanziale del presente atto,
anche se non materialmente allegato, che viene depositato agli atti dell’Ufficio
Personale;

di IMPUTARE la spesa complessiva, pari ad € 14.532,85, al capitolo 192001,3.
impegno n. 820/2018;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 120 del 08-10-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di DARE ATTO che il risparmio di € 2.467,15 rimane nella disponibilità del fondo4.
per le risorse decentrate;

di DARE ATTO, inoltre, che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 120 del 08-10-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 08-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-11-2019

Treia, 21-10-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 21-10-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 120 del 08-10-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


